
 

GAL MERIDAUNIA S. C. a r. l. 

Agenzia di Sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 – 71023 Bovino (FG) - Tel. 0881 912007//966557  Fax 0881 912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

n. 72 del 22/07/2024 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020 - PAL Monti Dauni - Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i 

costi di gestione e animazione” - Affidamento servizio per portale visitmontidauni ai sensi del D.Lgs n. 

36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) 

 

CUP: B82F17004830009 

 

PREMESSO CHE: 

- a valere su PO FESR 2014-2020 – Az. 6.8 - PAL MERIDAUNIA – PROGETTO “Servizi Integrati 

turistici dei Monti Dauni” con Determina del Responsabile del Procedimento n. 51 DEL 27/08/2020 è stata 

avviata una procedura negoziata telematica, ai sensi ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 36, comma 2, 

lettera b) e 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite lettera d’invito sulla piattaforma Traspare 

https://meridaunia.traspare.com - CIG: 8416015B46, per l’affidamento del Servizio di “Realizzazione sito 

internet www.visitmontidauni.it ed app integrata”  

- il progetto “Servizi integrati turistici dei Monti Dauni” prevedeva fra i propri interventi il WP. 2.4 

“Sistema di prenotazione” ovvero la realizzazione e gestione di un sistema unico di prenotazione di servizi ed 

attività esperienziali che dovrà essere fruibile sul portale www.visitmontidauni.it e il WP 3.5 format multimediali 

di promozione ovvero la realizzazione di una app integrata sul portale www.visitmontidauni.it che consenta, 

attraverso la geo localizzazione dell’utente tramite connessione o wifi, la segnalazione (anche tramite notifiche 

push) dei punti di interesse censiti con descrizione e materiale fotografico, degli operatori iscritti al portale di 

prenotazione e che segnali attività o esperienze nelle vicinanze; 

 

PRESO ATTO che: 

-  con determina del Responsabile del Procedimento n. 61 del 07/10/2020 si approvava la graduatoria risultante 

dai documenti di valutazione delle proposte pervenute e si aggiudicava alla società Rete del Mediterraneo con 

sede in Via Galliani, 18, Foggia (FG), 71121, P.IVA: 00390750693 con la quale si sottoscriveva il contratto in 

data 12/11/2020 per un importo di € 40.320,00 oltre IVA; 

- con determina n. 89 del 30/06/2023 le attività previste dall’offerta tecnica e dal contratto, rallentate e in parte 

interrotte a causa dell’emergenza COVID, venivano prorogate fino al 31 dicembre 2023 ritenendosi necessario 

proseguire e garantire la funzionalità del portale visitmontidauni e dell’app; 

 

PRESO ATTO inoltre che  

- il portale visitmontidauni ha raggiunto una visibilità importante che attesta la funzione di promozione del 

territorio nonché validità dell’app e del portale avendo superato nell’anno 2023 le 100.000,00 visualizzazioni e 

raggiunto circa 40.000 utenti; 

- con nota prot. n. 1026/2024 la società Rete del Mediterraneo ha proposto il mantenimento di alcuni servizi 

dettagliati nel preventivo per garantire il mantenimento del servizio 

http://www.meridaunia.it/


 

GAL MERIDAUNIA S. C. a r. l. 

Agenzia di Sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 – 71023 Bovino (FG) - Tel. 0881 912007//966557  Fax 0881 912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it 

 

• che per le ragioni sopra esposte si ritiene opportuno conservare il sito visitmontidauni e l’app con la gestione 

della società Rete del Mediterraneo, che ha svolto il servizio in modo qualificato ed ineccepibile 

-  

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo 

 

• la necessità di proseguire le suddette attività e di garantire la funzionalità del portale visitmontidauni con la 

società Rete del Mediterraneo con sede in Via Galliani, 18, Foggia (FG), 71121, P.IVA: 00390750693, che ha 

svolto il servizio in modo qualificato ed ineccepibile 

 

• di accettare il preventivo presentato società Rete del Mediterraneo in data 08/07/2024 prot.n. 1026 pari a euro 

2.700,00 + IVA fino al 30/06/2025, da proseguire fino al 31/12/2025, per complessivi 4.050 oltre IVA, con le 

stesse condizioni tecniche ed economiche. 

 

• Che il presente affidamento è a valere su PSR PUGLIA 2014/2020- PAL Monti Dauni - Misura 19 - 

Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” 

 

• che il CIG è B28C654CBD 

 

• Disporre per la pubblicazione del presente atto come segue su: 

- sulla piattaforma www.meridaunia.traspare.com 

- sul sito www.meridaunia.it; 

Di rendere la presente Determina immediatamente esecutiva. 

 

Bovino, 22/07/2024 

  Il Responsabile del Procedimento 

  Daniele Borrelli 

 

http://www.meridaunia.it/

